

Załącznik
do uchwały Nr XI/82/07
Rady Powiatu
w Bielsku Podlaskim
z dnia 28 września 2007 r.

UZASADNIENIE

Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim po rozpatrzeniu pisma Prezesa Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Brańsku z dnia 22 sierpnia 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia warunków umowy o pracę pracownikowi Spółdzielni Panu Danielowi Puchalskiemu, pełniącego funkcję radnego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem zainteresowanego radnego, postanowiła odmówić wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia warunków umowy o pracę Panu Danielowi Puchalskiemu.

Powyższe rozstrzygnięcie Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim uzasadnia następująco:

W dniu 22 sierpnia 2007 r. Prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Brańsku zwrócił się do Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z pismem w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia warunków umowy o pracę pracownikowi Spółdzielni Panu Danielowi Puchalskiemu, pełniącego funkcję radnego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

W dniu 7 września 2007 r. radny Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim Pan Daniel Puchalski przedstawił na piśmie własne stanowisko, zawierające wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

W toku prowadzonego postępowania ustalono, co następuje:

Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim w świetle przedstawionych dokumentów dostrzegła spór toczący się pomiędzy władzami Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Brańsku a pracownikiem Spółdzielni Panem Danielem Puchalskim, pełniącym funkcję radnego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim, nie posiada jednak kompetencji do podjęcia działań zmierzających do rozstrzygnięcia tego typu sporów. Rada Powiatu z zaniepokojeniem dostrzegła natomiast okoliczności, które w świetle przedstawionych dowodów uzasadniają zarzuty radnego Pana Daniela Puchalskiego wobec jego pracodawcy w kwestii utrudniania mu wykonywania czynności związanych z pełnieniem funkcji radnego. Ponad wszelką wątpliwość ustalono, iż radny nie uzyskał zwolnienia od pracy zawodowej w związku z koniecznością uczestniczenia w pracach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego w dniu 07.08.2007 r. oraz na sesję Rady Powiatu w dniu 13.08.2007 r. Stanowi to istotne naruszenie przepisu art. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie z którym pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania udziału w pracach organów powiatu.

Ponadto Rada Powiatu stoi na stanowisku, iż propozycja powierzenia Panu Danielowi Puchalskiemu stanowiska kierownika sklepu w Kalnicy przy jednoosobowej obsadzie w istotny sposób utrudniłaby mu możliwości wykonywania mandatu radnego, poprzez brak możliwości stosowania zastępstw i elastycznego czasu pracy oraz dyspozycyjności do uczestnictwa w pracach Rady Powiatu i jej komisji.

Biorąc powyższe pod uwagę, należy stwierdzić, iż odmowa wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia warunków umowy o pracę pracownikowi Spółdzielni Panu Danielowi Puchalskiemu, pełniącego funkcję radnego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim jest zasadna.